

Del 01/01/2018 Al 30/09/2018



	2018	2017
Ingresos y otros beneficios	54,988,842.55	70,212,993.42
Ingresos de gestión	19,089,224.68	27,996,238.70
Impuestos	7,407,954.36	11,626,093.93
Derechos	9,047,887.42	12,491,255.62
Productos de tipo corriente*	2,590,032.90	3,849,689.15
Aprovechamientos de tipo corriente	43,350.00	29,200.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	35,899,617.87	42,216,720.01
Participaciones y aportaciones	35,889,617.87	42,216,720.01
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	10,000.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	0.00	34.71
Ingresos financieros	0.00	34.71
Total de Ingresos y otros beneficios:	54,988,842.55	70,212,993.42
	2018	2017
Gastos y otras perdidas	43,423,563.10	49,507,166.03
Gastos de funcionamiento	37,047,662.19	40,668,996.74
Servicios personales	14,697,143.37	16,513,318.94
Materiales y suministros	9,983,325.95	10,588,039.65
Servicios generales	12,367,192.87	13,567,638.15
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	5,138,511.50	6,559,434.71
Ayudas sociales	5,138,511.50	6,559,434.71
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	1,227,300.63	2,214,508.57
Intereses de la deuda pública	1,227,300.63	2,214,508.57
Otros gastos y perdidas extraordinarias	10,088.78	64,226.01
Otros gastos	10,088.78	64,226.01

Del 01/01/2018 Al 30/09/2018

Total de gastos y otras pérdidas:

43,423,563.10

49,507,166.03

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :

11,565,279.45

20,705,827.39

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."